
 

TÜRKİYE JOKEY KULÜBÜ 

“AT YARIŞLARINDA  

YASA DIŞI BAHİS İLE MÜCADELE” 

KONULU ULUSLARARASI SEMİNERE  

EV SAHİPLİĞİ YAPTI 

  

At Yarışlarında Yasa Dışı Bahis ile Mücadele Semineri Tarım ve Köyişleri Bakanlığı 

Himayesinde 23 Ocak 2009 Cuma günü Ankara Sheraton Oteli’nde Gerçekleştirildi 

 

Türkiye Jokey Kulübü tarafından Nisan 2008’de düzenlenen “Atçılığın Dünya Ekonomisindeki Yeri” konulu uluslararası 

seminerde Dünya ve Türkiye’deki Atçılık Ekonomisinin çarpıcı rakamları ortaya konmuştu. 

Türkiye’de at yarışı düzenleme ve üzerine müşterek bahis oynatma yetkisine sahip olan ve aynı zamanda at neslinin ıslahı için 

çalışan Türkiye Jokey Kulübü, bu sorumluluklarının verdiği bilinçle ülkemizde hem ekonomik hem de sosyal bir sorun olan “At 

Yarışlarında Yasadışı Bahis’’ konusunu tartışmaya açtı. 

23 Ocak 2009 tarihinde Türkiye Jokey Kulübü’nün ev sahipliğinde Ankara Sheraton Otelinde gerçekleşen uluslararası seminere 

dünya atçılık camiasının en önemli kuruluşlarının temsilcileri katıldı. 



 

Türkiye Jokey Kulübü Başkanı Sn. Yasin Kadri Ekinci seminerin açılış konuşmasında; Türkiye de tüm sektörlerde olduğu 

gibi  atçılıkta da  dünyada bir oyuncu olma hedefimizde en büyük engel yasadışı bahistir dedi. Bugün dünyanın at yarışçılığında 

önde giden ülkelerde bile gerileme görülürken Türkiye’de yarışsevere verilen ikramiyede % 5,5 gibi bir artış yaparak ciroda  % 

36,6 oranında bir artış sağlanması Türk at yarışçılığında ki potansiyeli göstermektedir ve bu konuyla ilgili kanunların gözden 

geçirilmesini gerektirmektedir. 

 

 

Bugün Türkiye’de yasadışı yollarla oynanan bahis miktarının 1 milyar TL’yi 
geçtiğini belirten Ekinci;  bunun Türk ekonomisine büyük bir kayıp olduğunu 
belirtti.  

Atçılığın özellikle kırsalda büyük bir istihdam kaynağı olduğunu ve desteklendiği 
takdirde büyük bir ekonomik potansiyeli olan bir sektör haline geleceğini 
söyleyen Yasin Ekinci;  

Son iki senede at yarışlarında sağlanan % 44 ciro artışı ile  yıllık 1,5 milyar USD 
ciroya ulaştıklarını doğrudan gelirleri dışında toplam yatırım ve satın alımlarıyla 
sektörün yaklaşık 9 milyar USD’lık bir katma değer yarattığını belirtti.  

Atçılığın bu sayısal büyüklükler kadar önemli bir başka özelliği, söz konusu 
katma değeri kırsal alanda yarattığı için kente göç bakısını hafifleten bir sosyal 
yanının bulunması  ve kırsalda büyük bir istihdam kaynağı olmasıdır.  

Bütün bu açılardan bakıldığında atçılığın salt bir talih oyunundan ibaret 
olmadığı, istihdam, katma değer ve bölgesel kalkınma açısından önemli bir 
ekonomik boyutunun bulunduğu ortaya çıkmaktadır dedi. 

Bütün bu verilerin ışığında at yarışlarının diğer talih oyunlarından ve 
bahislerden farklı değerlendirilmesi gerektiğinin altını çizen Ekinci; Türkiye 
Jokey Kulübü olarak oynanan bahislerin sorumluluğunu da taşıdıklarını ve bu 
sorumlu oyunculuk politikası gereği 

Bütün bu verilerin ışığında at yarışlarının diğer talih oyunlarından ve bahislerden farklı değerlendirilmesi gerektiğinin altını çizen 

Ekinci; Türkiye Jokey Kulübü olarak oynanan bahislerin sorumluluğunu da taşıdıklarını ve bu sorumlu oyunculuk politikası gereği 

olarak yasadışı bahisle mücadele için tüm kesintilerin dünya standartlarına getirilmesi halinde atçılığın potansiyelinin hem 

ekonomik hem de sosyal anlamda değerlendirilebileceğini ve yükselen en önemli sektörlerden biri olacağını belirtti.  



Dünyada bu konuda başarılı olmuş ülkelerin temsilcilerinin ve Avrupa Birliği uygulamalarının gündeme getirildiği seminerde, 

uluslararası yarış otoriteleri ve Türkiye’deki uzman katılımcılar bu konudaki çözüm önerilerini dile getirdi.  

Yasadışı bahisin at yarışlarına ve ekonomiye olumsuz etkilerinin vurgulandığı seminere dünya atçılık camiasının en önemli 

organizasyon ve federasyonlarından Uluslararası Yarış Otoriteleri Federasyonu (IFHA) Başkanı Sn. Louis Romanet, İngiltere Yarış 

Otoritesi CEO’su Nick Coward gibi temsicilerin yanı sıra at yarışlarında yasadışı bahisle mücadele konusunda kendi ülkelerindeki 

örnekleri anlatmak üzere İrlanda, Hong Kong ve Japonya’dan da sektörün önemli isimleri katıldı.    

 

Tarım ve Köyişleri Bakanı Mehmet Mehdi Eker yaptığı kapanış 
konuşmasında atçılığın sosyal yönüne de değinerek “Bütün bu açılardan 
bakıldığında atçılığın salt bir talih oyunundan ibaret olmadığı, istihdam 
ve ekonomiye sağladığı katma değer açısından önemli bir ekonomik 
boyutunun bulunduğu ortaya çıkmaktadır” şeklinde konuştu. 

Eker konuşmasına “Bugün, başkentimiz Ankara’da dünya atçılık 
camiasının ileri gelen temsilcileriyle “Yasadışı Bahislerle Mücadele” 
konulu seminerin düzenlemiş olması, Türkiye Jokey Kulübü önderliğinde 
atçılık camiamızın vizyonunun da ulusal sınırları aşarak çok hayati 
konularda dünya atçılığına öncülük edecek bir konuma geldiğini 
göstermektedir.” şekline devam etti. 

Yasadışı bahisle mücadele konusunda tam sonuç alabilmek için 
uluslararası efektif bir iş birliği gerçekleştirilmesi gerektiğini vurgulayan 
Eker, yasadışı bahislerin, devletin ve ona ait kurumun gelirini çalmaktan 
öte atçılık camiasından geçimini sağlayan onbinlerce insanın emeğine 
karşı yapılmış bir hırsızlık olduğu ifade ederek, bu konuda mücadeleyi 
sonuna kadar sürdüreceklerini ve bu yönde ilgili kurumlara her türlü 
desteğin verileceğini belirtti: 

“Böylesine çok yönlü ve katma değeri yüksek bir sektörün hükümetimiz 
tarafından özel bir ilgiyle ele alınmakta, uzun vadeli bir bakış açısıyla 
değerlendirilmektedir. Bu noktada, gelişmenin önünü açacak yeni 
düzenlemeler konusunda Bakanlığımız Türkiye Jokey Kulübü ile işbirliği 
içine çalışılmaktadır. 

At yarışları ve yetiştiriciliğin, basit bir talih oyunu olarak anlaşılmaması gerektiği konusunda fikirbirliğine varılmış olması 

gelişmenin hızlanarak gerçekleşeceği konusunda tüm camiaya iyimser olma fırsatı vermektedir. Tabii, gelişme sadece yasalar ve 

düzenlemelerle gerçekleşemez. Türkiye Jokey Kulübü, eğitimden at sağlığına, birer sosyal eğlence merkezi olarak yeni hipodrom 

inşasından  üstün safkanlar yetiştirmeye kadar pek çok alanda vermekte olduğu hizmetleri daha da ileriye götürecek tedbirleri 

almaktadır.”  

Seminer sonrası Tarım ve Köy İşleri Bakanı Mehmet Mehdi Eker’in ev sahipliğinde verilen davete Ankara Bürokrasisinin ilgisi 

yoğundu. 

 SEMİNERDEN  NOTLAR 

·    Türkiye’de sadece at yarışları üzerine oynanan yasa dışı bahisin tutarı 1 Milyar TL’dir. 

·    At Yarısı sektörü,ülkemizde 30.000 aileye (120.000 kişiye) doğrudan ya da dolaylı istihdam yaratmaktadır. 

·    2007 yılında at yarışlarından kamuya aktarılan tutar 570 Milyon TL iken; 2008 yılında 604 Milyon TL olmuştur; 2009 yılı 

hedefi 680 Milyon TL. 

·    At yetiştiriciliği ve at yarışları, kırsal alanda istihdam yaratma kabiliyeti ile dünyadaki diğer spor dallarından ve şans 

oyunlarından ayrılır. Atçılık sektörü sayısal ve ekonomik büyüklüğü kadar, söz konusu katma değeri kırsal alanda 

yarattığı için kente göç bakısını hafifletiyor. 



·    Oyuncuların talepleri yasal ortamda sağlanmadıkça, bu talebi karşılamak isteyen fırsatçılar her zaman olacaktır. 

·    Yasal ortamda sunulan kazanç oranının cazip olmaması bahisle mücadeleyi zorlaştıran etkenlerden biri. 

·    Türk atçılığı büyüme hızı bakımında son iki yılda +%44’lük oranla dünya birincisi. 

·    Türkiye Jokey Kulübü 2017 yılına kadar hipodrom sayısını 23’e çıkartmayı planlamaktadır. 

·    Türkiye, Eylül ayında koşulan Enternasyonal Topkapı Koşusu ile Avrupa’nın en yüksek ikramiyeli 1600 metre çim koşusuna 

ev sahipliği yapıyor. 

·    Türkiye Jokey Kulübü 10 yıllık perspektif içinde 1 milyar dolarlık bir dış ticaret hacmine ulaşmayı amaçlamaktadır. 

·    Uluslararası otoriteler, at yarışları ve yetiştiriciliğinin basit bir talih oyunundan çok ekonomik ve sosyal boyutu olan bir 

sektör olduğu konusunda görüşlerini bildirdiler. 

·    2008 yılında Türkiye Jokey Kulübü, İDDİA ve Spor Toto Teşkilat Başkanlığı’nın elde ettiği brüt oyun gelirleri toplamı 

6.176.129.121 TL’ye ulaşmıştır. 

·    Yasadışı bahis konusu Avrupa Birliği’nin “adalet, özgürlük ve güvenlik” alanının kapsamına girmektedir. 

·    Fransa Müşteri Bahis Tekeli (PMU) müşterilerinin %2,8’i yasadışı internet sitelerinde bahis oynadıklarını beyan ediyor. 

·    Türkiye Telekominikasyon Kurumu, Türkiye’de internet üzerinden yasadışı bahise 1 milyar doların üzerinde para 

harcandığını tahmin ediyor. 

·    Türkiye, %50’lik oranla en yüksek, Avustralya ise %24’lük oranla en düşük vergi kesintisi uygulayan ülkeler.  

·    İngiltere’de at yarışları ülkenin en büyük spor istihdamını gerçekleştiriyor. 
  

TÜRK ATÇILIĞINDA SEKTÖR BÜYÜKLÜĞÜ 

Türk atçılığı  350 özel harası, 1500 fual at sahibi, 14.000’i aşkın doğrudan ve 100.000’e yakın dolaylı çalışanı ve 2.000.000 TL’nın 

üzerinde bir hasılat geliriyle çok yönlü ve küçümsenmeyecek bir sektör.  

Bugün yarışlar 7 ilimizdeki mevcut hipodromlarda gerçekleştirilmekte. 2009’da Diyarbakır’la birlikte 8.si devreye girecek.  

Büyüme hızı bakımından (son 2 yılda +%44) dünya birincisi.  

Doğrudan gelirleri dışında toplam yatırım ve satın alımlarıyla sektör yaklaşık 9 milyar USD’lik bir katma değer yaratıyor.  

TÜRK ATÇILIĞININ TAŞIDIĞI EKONOMİK ve SOSYAL POTANSİYEL 

İlk bakışta bu sayısal veriler önemli bir büyüklüğü yansıtıyor gibi gözükse de geleneğinde atçılığın büyük bir yer tuttuğu, 70 

milyonluk bir ülke için son yıllardaki  gelişme hızına rağmen henüz yolun başında olduğumuz söylenebilir. 

Türkiye Jokey Kulübü, bu perspektiften hareketle 2017 yılına kadar hipodrom sayısını 23 ayrı merkeze yayılacak ölçüde 

genişletmeyi ve en önemlisi son derece popüler bir turizm merkezimiz olan Antalya’da uluslararası yarışlara ev sahipliği yapacak 

bir hipodromu devreye sokmayı planlamaktadır. 

Bu projelerin hayata geçmesiyle birlikte sektör büyüklüğünün doğrudan gelirler itibariyle 10 milyar dolara ulaşması planlanmıştır. 

10 milyar dolarlık satış gelirinin önemli bir ekonomik büyüklüğü ifade ettiği açıktır. Ancak daha da önemlisi bu hasılatın atçılığın 

yetiştiricilik ve istihdam özelliğinden ötürü katma değer olarak ekonomiye sağladığı katkının diğer sportif alanlardan çok daha 

büyük oluşudur.   

·  Amerika Birleşik Devletleri’nde Pennsylvania Üniversitesi Tarım Bilimleri Fakültesi’nin 2003 yılında yaptığı bir araştırma 

atçılıktan eyalet düzeyinde elde edilen 189 milyon dolarlık satış gelirinin bu özellikten ötürü 615 milyon dolarlık bir katma değer 

sağladığını ortaya koymuştur.    
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